(Außenadresse:) Venerabili viro domino Rutgero de Holt scolastico Cliuensi amico suo.
Venerabilis amice. Proposueram Coloniam descendere, sed pater meus decrepitus¹⁾ ex-
poscit, ut ad ipsum propere in Cußam ascendam. Sic sim pro nunc excusatus. Mitto vobis
copiam earum, que petuntur tolli secundum pronunciaciōnem remⁱ domini legati, et do vo-
bis onus, ut nomine meo diligenter sollicitetis, ne quidquam impingi possit domino meo il-
lus^{mo} domino duci, cui ad presens non scribo; quod excusat, nam sufficere michi visum est
istud. Non recepi litteras d. sue illu^{me}, quas putabatis in via esse. Velitis eciam cum omni di-
ligencia temptare, si possibile est fieri, quod ego ante recessum meum possim aliquid effi-
cere per aliquam dietam amicabilem in Colonia, ita quod non sit opus devenire ad pronun-
ciacionem arbitralem. Paratus sum omnia possibilia facere, dummodo ante Martini hoc 10
fiat; nam postea dispono abire et ordinem dare, quod, si ego nichil perfecero, non minus alii
nomine s. d. n. in statuto tempore epiphaniarum tractabunt, prout super hoc vobiscum
Confluencie contuli. Omnino velitis ad ista quam cito respondere, maxime quod in die Sy-
monis et Iude habeam responsum Confluencie in domo mea. Velitis eciam me stricte re-
commissum facere domino meo illu^{mo} domino duci et consiliarii suis, maxime domino 15
preposito²⁾ et Lamberto Papp³⁾ in domino valentibus. Confluencie manu propria in die
sancti Galli 1449.

N. de Cußa etc.

¹⁾ S. u. Nr. 849 Z. 16.

²⁾ Wohl der Propst von Kleve, Heinrich Nyenhus; s. o. Nr. 843.

³⁾ Kanoniker in Xanten und herzoglicher Rat; s. Hansen, Westfalen I 476; II 191.

1449 Oktober 21, Kues.

Nr. 849

Kurze Autobiographie des NvK.

Kop. (17. Jh.): KUES, Hosp.-Archiv 168 p. 38 (= K₁), danach die Kopie im Repertorium des Rektors Schoenes ebendorf (dazu Marx, Armen-Hospital 149); 169 Nr. 3 (= K₂) und 4 (= K₃); (?) 171 Nr. 2 (von Marx genannt, doch schon seit längerem nicht mehr aufzufinden); (?) ehemals MÜNSTER, Verein für Geschichte und Altertumskunde (s. Uebinger, Lebensgeschichte 549), heute weder im St.A Münster noch im Landesmuseum Münster zu ermitteln.

Druck: Uebinger, Lebensgeschichte 549f.; Marx, Stiftungen 221f. (Sonderausgabe 93f.); Marx, Armen-Hospital 243f.

Erw.: Seit dem Druck durch Uebinger und Marx wird Nr. 849 fast regelmäßig in allen Biographien, Lexikonartikeln und anderen einschlägigen Arbeiten über NvK benutzt, so daß sich Einzelauflösung hier verbietet. Nicht ganz überraschend im übrigen, daß auch schon Hartzheim (*Vita Nicolai de Cusa*) sie kannte.